
Poutní dny  
2016

V KROMĚŘÍŽI

Hlavní pořadatelé:

Záštitu nad akcí převzali: 

Partneři akce:

Ing. Martin Krčma
kastelán AZZ Kroměříž, 
koordinátor akce
tel. +420 573 502 015  
mob. +420 725 173 391
  krcma.martin@npu.cz

Ing. Eva Žallmannová, Ph.D.
generální tajemnice Czech 
National Trust, o.p.s.,
spolupořadatelka akce
mob. +420 603 417 946
  eva.zallmannova@
czechnationaltrust.org

Vít Pořízek
pořadatel poutní slavnosti k 
Panně Marii Bolestné,  
farnost sv. Mořice, Kroměříž
mob. +420 736 522 846
  svmoric@svmoric.net

Ing. Kateřina Kovářová
asistentka kastelána, registrace 
účastníků, informace k 
miniveletrhu
tel. +420 573 502 015
mob. +420 608 417 069
  kovarova.katerina@npu.cz

Poutní dny v Kroměříži 2017
Příští ročník se bude konat ve dnech 7.–8. 4. 2017

Poutní dny 
V KROMĚŘÍŽI

18.-19. března 2016

WWW.POUTNIDNY.CZ

KONTAKTY

VÝSTAVA UNIKÁTNÍ KOPIE TURÍNSKÉHO PLÁTNA   
(Arcibiskupský zámek Kroměříž – návštěvnické centrum)

VÝSTAVA KAMÉLIE V ČAJOVÉ ZAHRADĚ   
(Květná zahrada)

web: zamek-kromeriz.cz     facebook: zamekazahradykromeriz

 TIP



POUTNÍ SLAVNOST PANNY 
MARIE BOLESTNÉ 
Pátek 18. 3.
Chrám sv. Mořice v Kroměříži
Mše svaté: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00
9.30 –    pontifikální mše svatá, hlavní celebrant  

Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký
13.00 –  křížová cesta a svátostné požehnání 
Příležitost ke svátosti smíření během celého dopoledne

SPECIÁLNÍ AKCE VIA UNESCO
Pátek 18. 3. + Sobota 19. 3.
(10.00–16.00)
Arcibiskupský zámek Kroměříž + Květná zahrada
Sleva na vstupné pro poutníky a návštěvníky miniveletrhu.
Sloučená trasa VIA UNESCO za 70 Kč (běžná cena 180 Kč) 
zahrnuje reprezentační sály zámku, zámeckou věž a Květnou 
zahradu vč. výstavy Kamélie v čajové zahradě.

6. MINIVELETRH  
POUTNÍCH MÍST 
(volný vstup)
Pátek 18. 3. + Sobota 19. 3. (10.00–17.00)
Arcibiskupský zámek Kroměříž
Prezentace českých i zahraničních poutních míst   
– Videoprojekce – Ukázky vydaných materiálů, knih, suvenýrů 
– Představení služeb pro poutníky v dané lokalitě (exercicie, 
ubytování, stravování, prohlídky areálu s výkladem, zázemí pro 
rodiny s dětmi atd.).
Miniveletrh slavnostně zahájí arcibiskup olomoucký Jan 
Graubner v pátek  v 11.00. 

ZAPOMENUTÉ PŘÍBĚHY 
Pátek 18. 3. (15.00–18.00)
Arcibiskupský zámek Kroměříž, Štukové sály
Cyklus přednášek tentokrát připomíná zapomenuté osudy 
zajímavých osobností. Letošní ročník je věnován významné 
spisovatelce Marii Ebnerové z Eschenbachu, která ač v 
Rakousku slavná, u nás je téměř neznámá. Podrobnější 
informace najdete na www.poutnidny.cz

POUTNÍ JARMARK  
LIDOVÝCH ŘEMESEL
Pátek 18. 3. + Sobota 19. 3. (10.00–16.00)
Sněmovní náměstí (před Arcibiskupským gymnáziem) 
Tradiční řemeslné výrobky – Velikonoční dekorace   
– Občerstvení

SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ  
VÝSTAVY TURÍNSKÉHO PLÁTNA
Pátek 18. 3. (11.30)

Arcibiskupský zámek Kroměříž, návštěvnické centrum
Jediná věrná kopie Turínského plátna na světě.

50% sleva na vstupném v době konání Poutních dnů  
(běžná cena vstupného 70 Kč)

Program

Milí poutníci, vážení vystavovatelé, 

srdečně Vás zveme  na Poutní dny 2016, které se konají 
v Kroměříži již šestým rokem. Kromě liturgického a 
duchovního programu je hlavním bodem také celostátní 
miniveletrh poutních míst, na kterém se prezentují česká 
a moravská poutní místa, poutní lokality ze sousedních 
států a další subjekty působící v oblasti církevní turistiky. 
Naleznete zde mnoho užitečných  a zajímavých informací. 
Těšit se můžete také  na další doprovodné akce, které Vám 
jistě zpříjemní Vaši letošní pouť do Kroměříže. 

PŘEDSTAVENÍ MEŠNÍCH VÍN 
ROČNÍKU 2015   

Pátek 18. 3.  (12.00–18.00)
Sobota 19. 3. (10.00–17.00)

Arcibiskupské sklepy Kroměříž 
(vstup z nádvoří zámku)

 TIP


